２０２２年度（令和４年度）

理事会（第５回）議事録

１ 日 時 ２０２２年（令和４年）１０月６日（木）１６時３０分～１７時５０分

２ 場 所 管理棟２階 ２２・２３会議室 （オンライン併用）

３ 出席者 委員６人，監事２人

田丸敏髙理事長，中田晃副理事長，岡辺重雄理事，伊澤幸洋理事，

藤井基博理事，渡邊寛子理事，渡邉雅史監事，神原宏尚監事

欠席者 なし

 陪席者 外林経営企画課長，前田総務課長，甲斐学務課長，唐川経営企画課次長，

三宅経営企画課主事，松田経営企画課主事，鹿宗経営企画課主事

委員現在数６人中６人の出席を得て，理事会開催の定足数である過半数（４人）を満

たしていることを確認した。

審議に先立ち，前回議事録の確認を行い，承認された。

４ 議 題

（１）本学の将来像検討の方向性について

理事長及び副理事長より，本学の将来像検討の方向性について説明があった。

複合施設及び学部・学科改組等の検討スケジュールについて質問があり，法人だけで

なく福山市等との意向調整等もあることから現段階でスケジュールは確定していない

旨の説明があった。

本学の将来像検討の方向性について，原案どおり承認された。

（２）学生のパソコン必携化について

理事長及び事務局より，学生のパソコン必携化について説明があった。

必携化とした際のパソコンスペック等を含む環境整備検討の進め方について質問が

あり，各委員会等で意見を聴き，本学に類似したカリキュラムの他大学の状況も参考に

推奨する内容等の検討を進めることとした。

学生パソコンの必携化について，原案どおり承認された。

以 上